CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
Av. Kennedy, 130   -   Morumbi   -   Telefax: (77) 3261-2217/2243

                                                     Itapetinga – Bahia

                INDICAÇÃO Nº. 037/19
De 06 de agosto de 2019

Sr. Presidente,
Srs. Vereadores,

INDICO à Mesa Diretora desta Casa, após ter ouvido o Plenário e de acordo

com os trâmites legais e regimentais, que seja encaminhada essa indicação ao

Governo do Estado da Bahia, através da secretaria competente, solicitando que

estude a possibilidade de firmar parceria para a implementação do

projeto “concurseiro solidário)

Sala das Sessões, 06 de Agosto de 2019.

Diego Queiroz Rodrigues
Vereador PR

JUSTIFICATIVA

      A matéria visa disponibilizar para a população em geral instrução gratuita
para os interessados que venham se inscrever para realizar provas de concurso
público.
      Sabemos que é uma demanda importante e essa matéria é esperada por
muitos concurseiros que vem nesse curso o aumento de suas possibilidades de
arrumar um emprego digno.

O Autor